Sexto.- La Mesa de Contratación propone como oferta mejor valorada a la 
presentada por la mercantil IKZ CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L., con Cif. 
B20716130, al ser la de mejor relación calidad- precio y obtener una puntuación de 
100 puntos, ofreciendo un precio de 47.979,00.- € (cuarenta y siete mil novecientos 
setenta y nueve euros) más 10.075,59.- € (diez mil setenta y cinco euros con 
cincuenta y nueve céntimos de euro) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total 
de 58.054,59.- € (cincuenta y ocho mil cincuenta y cuatro euros con cincuenta y 
nueve céntimos de euro) IVA incluido.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

UNIDAD SIN 

IVA

TOTAL SIN 

IVA

1 2 Válvulas 6 vías 487,00 € 974,00 €

2 300 Púas rotor jaula delantera 7,00 € 2.100,00 €

3 500
Arandela + tuerca+ tornillo 

de púa

[...]

DE ROQUETAS DE MAR (ALMERÍA), a la oferta mejor valorada, 
presentada por la mercantil IKZ CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L., con Cif. 
B20716130, al ser la de mejor relación calidad- precio y obtener una puntuación de 
100 puntos, ofreciendo un precio de 47.979,00.- € (cuarenta y siete mil novecientos 
setenta y nueve euros) más 10.075,59.- € (diez mil setenta y cinco euros con 
cincuenta y nueve céntimos de euro) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total 
de 58.054,59.- € (cincuenta y ocho mil cincuenta y cuatro euros con cincuenta y 
nueve céntimos de euro) IVA incluido.

F.

UD

S
REPUESTO

PRECIO 

OFERTADO 

UNIDAD SIN 

IVA

PRECIO 

OFERTADO 

TOTAL SIN 

IVA

1 2 Válvulas 6 vías 487,00 € 974,00 €

2 300 Púas rotor jaula delantera 7,00 € 2.100,00 €

3 500

[...]

El plazo de suministro establecido será de quince días naturales desde la 
formalización del pedido por parte del responsable del contrato. 

Cuarto.- Solicitar documento contable de disposición de gasto, D, previo a la 
formalización del presente contrato, por la cantidad de 58.054,59.- € (cincuenta y 
ocho mil cincuenta y cuatro euros con cincuenta y nueve céntimos de euro) IVA 
incluido.

Consta en el expediente retención de crédito, RC, practicada el 11 de marzo 
de 2024 en la aplicación presupuestaria 05003 430 21300 REP/MANT MAQUINARIA, 
INSTA. Y UTILLAJE, del presupuesto de gastos de 2024, por la cantidad de